
 
 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 194, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025. 
​ ​  

 O DIRETOR DO CAMPUS EM PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Adriano Lago, nomeado pela Portaria de pessoal UFSM N. 2.849/UFSM, de 

18/12/2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de 

competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e, de 

acordo com o que consta no Processo N. 23081.146239/2025-34, resolve: 

 

​ DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora da 

Seleção Pública de Professor Substituto na área de Nutrição e Dietética, para o Departamento de  

Alimentos e Nutrição, do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das 

Missões, os quais terão como atribuições as atividades previstas no do Edital nº 262, de 08 de 

outubro de 2025: 

 

Professora Bruna Lago Tagliapietra, SIAPE nº 3448739 – Presidente;   

Professora Amanda Forster Lopes, SIAPE nº 1841482 – Membro Titular;  

Professora Lívia Ferraz d’Avila, SIAPE nº 3347118 – Membro Titular; 

Professora Ione Maria Pereira Haygert Velho, SIAPE nº 1037683 – Suplente. 

 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 120 (cento e 

vinte) dias. 

 

 

 

ADRIANO LAGO 
Diretor. 

 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 194 -  Designa Comissão Examinadora
Seleção Pública Docente DANut.docx.pdf

2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.147166/2025-06
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ADRIANO LAGO (Diretor(a) de Centro)
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

12/11/2025 09:47:56

Código Verificador: 6501769

Código CRC: d09478d4

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6501769&crc=d09478d4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6501769&crc=d09478d4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6501769&crc=d09478d4

